
FAKULTA EKONOMICKÁ 
Katedra marketingu, obchodu a služeb 

 

 

 

 

 

HODNOCENÍ BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 
Akademický rok 2022/2023 

Jméno studenta: Matouš Bláha 
Studijní program: Marketingové řízení 
Téma bakalářské práce: Hodnocení vybraných mobilních aplikací s důrazem na UX  
 
Hodnotitel – oponent: Ing. Jan Petrtyl, Ph.D. 
Podnik/organizace oponenta: KMO FEK ZČU 
 
Kritéria hodnocení:  (1 nejlepší, 4 nejhorší, N-nelze hodnotit)   1     2    3    4    N 

A) Definování cílů práce                 
B) Metodický postup vypracování práce              
C) Teoretický základ práce (rešeršní část)              
D) Členění práce (do kapitol, podkapitol, odstavců)             
E) Jazykové zpracování práce (skladba vět, gramatika)            
F) Formální zpracování práce                
G) Přesnost formulací a práce s odborným jazykem             
H) Práce s odbornou literaturou (normy, citace)             
I) Práce se zahraniční literaturou, úroveň souhrnu v cizím jazyce           
J) Celkový postup řešení a práce s informacemi             
K) Závěry práce a jejich formulace               
L) Splnění cílů práce                 
M) Odborný přínos práce (pro teorii, pro praxi)              
N) Přístup autora k řešení problematiky práce              
O) Celkový dojem z práce                
 

 
Navrhuji klasifikovat bakalářskou práci klasifikačním stupněm:     výborně  
 
 
Stručné zdůvodnění navrhovaného klasifikačního stupně: 
 
Předkládaná bakalářská práce řeší aktuální a zajímavé téma – mobilní aplikace spadající do kategorie, 
s jejichž pomocí lze objednat dovážku jídel. Autor práce postupoval systematicky od vystavění teoretického 
rámce (v němž využil tuzemské i zahraniční zdroje) přes praktický výzkum (analýza aplikací, uživatelské 
testování) až po formulaci návrhů (konkrétní návrh modelu daného typu aplikace). Text je psán čtivě, je 
přehledný, míra odbornosti zůstává stejná na všech místech a jednotlivé části práce na sebe vhodně 
navazují. Na některých místech text obsahuje drobné překlepy, avšak jde pouze o detail. Je vidět, že autor 
práce má k tématu blízký vztah. Oceňuji, že v rámci návrhů nezaznívají pouze obecné teze, ale autor sám 
připravil konkrétní schéma/prototyp aplikace s důrazem na 3 oblasti (nabídka, vyhledání, objednání). Práci 
hodnotím jako výbornou.  
 



FAKULTA EKONOMICKÁ 
Katedra marketingu, obchodu a služeb 

 
 
 

 
Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě: 
 
1. V práci jste mimo jiné analyzoval i aplikaci Dáme jídlo. Aktuálně je v App Store k dispozici nástupnická 
aplikace Foodora. Jde pouze o nové jméno, nebo doznala změn i vlastní funkčnost software? Pokud ano, 
jde o změny k lepšímu či k horšímu? 
 
2. Bylo by podle Vás možné při stanovení důležitosti jednotlivých vlastností aplikace využít např. Saatyho 
metodu? Pokud ano, můžete to ilustrovat na příkladu? 
            
 
 
 
V Plzni, dne 19. 5. 2023       Podpis hodnotitele  


